
Informacja dotycząca realizacji planu działania priorytetowego dla rejonu nr 4 
na okres od 01.01.2025 r. do 30.06.2025 r.

1). Charakterystyka zdiagnozowanego zagrożenia w rejonie służbowym.

Problemem wymagającym podjęcia  długoterminowych działań w rejonie  służbowym nr  IV jest 
poprawa  bezpieczeństwa  mieszkańców  poprzez  wyegzekwowanie  oraz  informowanie 
mieszkańców osiedla  „KĘPY” o przestrzeganiu zwykłych lub nakazanych środków ostrożności 
przy trzymaniu psów. Zagrożenie zostało zidentyfikowane na podstawie bezpośrednich rozmów z 
mieszkańcami oraz własnych spostrzeżeń. Dodatkowym argumentem przemawiającym za realizacją 
tego  zagadnienia  są  występujące  na  terenie  powiatu  biłgorajskiego  oraz  powiatów  ościennych 
ogniska wścieklizny.

2). Zakładany cel do osiągnięcia.

Zwiększenie świadomości mieszkańców osiedla „Kępy” odnośnie obowiązków właścicieli zwierząt 
oraz konsekwencji prawnych dla osób niestosujących środków ostrożności przy trzymaniu zwierząt, 
szczególnie nie wykonują obowiązkowych szczepień przeciwko wściekliźnie. Miernikiem oceny 
będzie również zminimalizowanie procederu wałęsających się psów oraz brak zdarzeń z udziałem 
zwierząt.

3). Proponowane działania wraz z terminami realizacji poszczególnych etapów działań.

 Przez cały okres realizacji planu dokonywać systematycznych  kontroli w rejonie osiedla 
„Kępy” pod  kątem ograniczenia zjawiska wałęsających się psów i kotów.

 W  okresie  od  01.01.2025  r.  do  28.02.2025  r.  przeprowadzić  rozmowę 
z przewodniczącym  rady osiedla „Kępy” na temat problemu biegających bez uwięzi psów i 
wypracowanie wspólnych rozwiązań ograniczających to zjawisko.

 W  okresie  od  01.01.2024  r.  do  30.06.2024  r.   prowadzenie  rozpoznania  w  zakresie 
wałęsających się bezpańskich psów i przekazywanie informacji w tym zakresie do Urzędu 
Miasta w Biłgoraju oraz Straży Miejskiej.

 Przez  cały  okres  realizacji  planu  podczas  obchodu  rejonu  służbowego  informować 
mieszkańców  osiedla  „Kępy”  o  konieczności  zachowania  zwykłych  ostrożności  przy 
trzymaniu swoich zwierząt oraz o konsekwencjach prawnych wynikających z treści art.77 
kw.  Poinformowanie  o  występującym  zjawisku  wścieklizny  oraz  o  konieczności 



sprawowania właściwej opieki nad swoim zwierzęciem oraz o obowiązku szczepienia psów 
i kotów. W przypadku stwierdzenia bezpańskich zwierząt lub zwierząt luzem biegających 
zgłaszanie takich faktów Straży Miejskiej  w Biłgoraju, dyżurnemu KPP Biłgoraj  lub za 
pośrednictwem Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa.

 Podczas realizacji planu udział w spotkaniu rady  osiedla „Kępy”, gdzie zostanie poruszona 
problematyka  dotycząca  wałęsających  się  psów i  odpowiedzialności  prawnej  właścicieli 
zwierząt.

4). Podmioty biorące udział w realizacji zadań priorytetowych:

 Przewodniczący Rady Osiedla Kępy – informowanie mieszkańców o obowiązku trzymania 
psów na uwięzi oraz o obowiązkowych szczepieniach przeciwko wściekliźnie psów i kotów. 
Promowanie wśród mieszkańców Krajowej Mapy Zagrożeń  Bezpieczeństwa jako narzędzie 
służącego  nanoszeniu  zagrożeń  o  bezpańskich  zwierzętach  (przez  cały  okres  realizacji 
planu).

 Straż Miejska w Biłgoraju – dokonywanie kontroli w rejonie osiedla „Kępy” pod kątem 
bezpańskich psów lub zwierząt biegających luzem (przez cały okres realizacji planu).

 Urząd  Miasta  w  Biłgoraju  –  organizowanie  odłapywania  bezpańskich  zwierząt  w  razie 
stwierdzenia takich przypadków (przez cały okres realizacji planu).

5). Sposób przekazania lokalnej społeczności informacji o podejmowanych działaniach 
priorytetowych:

 Informowanie  mieszkańców  podczas  realizacji  codziennych  zadań  oraz  odwiedzin 
posesyjnych w trakcie pełnionej służby.

 Strona internetowa KPP w Biłgoraju.

 Lokalne media, które zamieszczą informację o prowadzonym działaniu.


